17Boletim Interno n° 354     Junho/2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no disposto no inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno e no caput do
art. 38 da Lei n° 8.112, de 1990,

N° 350/2012 – RESOLVE designar EDERSON CARVALHO DE SÁ LAVÔR NOLÊTO,
técnico judiciário, área administrativa, para substituir o chefe da Seção de Registros
Funcionais, nível FC-6, da Coordenadoria de Pessoal, da Secretaria de Gestão de
Pessoas, no dia 15.6.2012.

PORTARIA DE 18 DE JUNHO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, nos termos do art. 73
da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando o que consta do Procedimento
Administrativo-TSE n° 19.603/2007,

N° 354/2012 – RESOLVE: Art. 1° Designar os servidores EDSON RODRIGUES PEREIRA,
matrícula-TSE n° 30900529, RAPHAEL ELIL DE GOIS, matrícula-TSE n° 30900462, e
ROGÉRIO AZEVEDO RIBEIRO, matrícula-TRE/RJ n° 00133002, a fim de integrarem
a Comissão de Recebimento do objeto do Acordo de Cooperação Técnica-TSE
n° 2/2007, celebrado com o Instituto Herbert Levy (IHL), para propiciar a captação
de recursos e execução dos projetos de adpatação e restauro do Centro Cultural da
Justiça Eleitoral (CCJE).

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIAS DE 19 DE JUNHO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no disposto no inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno e no caput do
art. 38 da Lei n° 8.112, de 1990,

N° 355/2012 – RESOLVE designar ANA HELOISA DE ARAGÃO BASTOS, analista
judiciário, área apoio especializado, análise de sistemas, para substituir a chefe da
Seção de Voto Informatizado, nível FC-6, da Coordenadoria de Sistemas Eleitorais,
da Secretaria de Tecnologia da Informação, no período de 25 a 29.6.2012.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no § 8° do art. 15 da
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando o que consta do Procedimento
Administrativo-TSE n° 13.600/2010,

N° 356/2012 – RESOLVE: Art. 1° Designar os servidores ANTÔNIO CÉSAR DA
SILVA MEDEIROS, matrícula-TSE n° 30900401, MICHAEL YANI MARTINS NETO,
matrícula-TSE n° 30900156, MARCELO TRINDADE DE SOUSA, matrícula-TSE
n° 30901056, e ROGÉRIO DE AZEVEDO RIBEIRO, matrícula-TRE/RJ n° 0013.3002,
a fim de integrarem a Comissão de Recebimento Definitivo dos Equipamentos
do Contrato-TSE n° 156/2010, firmado com a Ezamv Equipamentos e Sistemas
de Segurança Ltda., para a prestação de serviços especializados na instalação de

gabriela.souza
Retângulo

lucas.rocha
Realce

18 Boletim Interno n° 354     Junho/2012

Sistema de Detecção e Alarme de Incêndio, com fornecimento de equipamentos e
materiais, na nova sede do Tribunal Superior Eleitoral.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA DE 21 DE JUNHO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no disposto no inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno e no caput do
art. 38 da Lei n° 8.112, de 1990,

N° 359/2012 – RESOLVE designar JANETE VALENTE GUSHIKEN, analista judiciário,
área apoio especializado, biblioteconomia, para substituir o chefe da Seção de
Biblioteca, nível FC-6, da Coordenadoria de Biblioteca, da Secretaria de Gestão da
Informação, no período de 25.6.2012  a 4.7.2012.

PORTARIA DE 25 DE JUNHO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no disposto no inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno e no caput do
art. 38 da Lei n° 8.112, de 1990,

N° 363/2012 – RESOLVE designar ROBERTO FREDERICO TÔGO SANTOS, analista
judiciário, área apoio especializado, análise de sistemas, para substituir o chefe da
Seção de Processamento de Eleições, nível FC-6, da Coordenadoria de Sistemas
Eleitorais, da Secretaria de Tecnologia da Informação, no período de 25 a 29.6.2012.

2. ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2.1. PORTARIAS

A COMISSÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO E ESTABILIDADE DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso da competência que lhe é conferida
pela Resolução-TSE n° 22.582, de 30 de agosto de 2007, publicada no Diário de
Justiça de 10 de setembro de 2007, com base no art. 14, e considerando o contido
no Procedimento n° 11.284/2012,

N° 329/2012 – RESOLVE declarar a estabilidade dos servidores abaixo relacionados,
com base no resultado final da avaliação de desempenho.

Cargo: Analista Judiciário, Apoio Especializado, Análise de Sistemas

Nome Data de exercício Data da estabilidade

Augusto Cesar de Castro Ovelar 31.3.2009 31.3.2012

Fernando Garcia de Medeiros Júnior 24.3.2009 26.3.2012

Francisco Alberto Fonseca Neto 2.3.2009 2.3.2012

gabriela.souza
Retângulo